
Planung Themen Projekttag 29.09.2017

Nr FIRMA Referent Tel.: E-Mail Thema Verant.

1 ACE Stoßdämpfersysteme Herr Jörg Bringmann j-bringmann@ace-int.eu Dämpfersysteme Herr Bückner

2 Hoffmann GROUP Herr Sebastian Stäblein 0170/5614436 s.staeblein@hoffmann-group.com Frästechnologie Herr Jahns

3 Zwick/Roell Prüfsysteme Herr Detlef Himmelreich 0151/7145516 detlef.himmelreich@zwick.de Werkstoffprüfung Herr Paasch

4 Halder Herr Norbert Durner 07392/7009-223 durner.norbert@halder.de Vorrichtungsbau Herr Grywatsch

5 Trumph Blechbearbeitung Herr Lutz Hartmann 0175/630331323 lutz.hartmann@de.trumpf.com Aufbau/Anwendung Herr Schmitt

6 Rechtsanwälte Adamaschek&KollegenHerr Adamaschek 03601/83630 adamaschek@gmx.net Personalmanagement Frau Breitenstein

7 Verbraucherberatung Erfurt Herr Behn (0361) 555 14-0 a.behn@vzth.de
Versicherung/ 

Altersvorsorge
Frau Reinig

8 Ilmfinanz Frau Frankenberg 03677/6674346 info@ilmfinanz.de Produkthaftung/ Haftpflicht Herr Krannich

9 AGAHBECO GbR Herr Marhold 05529/9998261 c.marhold@garden-high-bed-construct.de 
Existenzgründung / 

Produktneuentwicklung
Frau Skirlo-Wruck

10 FST Mühlhausen Herr Hering 03601/450112 hering-wieland@bs-uhk.de Wärmebildkamera Herr Hering

11 MAG Herr Arnold  0171/1751456 arnold@mga-gmbh.com Inbetriebnahme Herr Friedemann

12 Dätwyler Cables GmbH Herr Thomas Borg 0176/18181668 thomas.borg@datwyler.com LAN Netzwerkplanung Herr Vogel

13 Reinhardt Elektrotechnik Herr Reinhardt 036024/80733 reinhardt.j@t-online.de Blitzschutz Herr Bauer

14 Siemens Herr Cremers 0173/9795258 Claus.Cremers@siemens.com Mindsphere Herr Bauer



Planung Ablauf Projekttag 29.09.2017
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Zeiten

11.00-12.30 6 4 2 14

Raum B404 B504 B505 B609

Pause

13.30-15.00 7 2 4 6 3 1 12 7

Raum B003 B505 B504 B404 B511 B510 B205 B003

Pause

15.30-17.00 8 7 1 5 10 11

Raum B404 B003 B510 B507 B403 B604

Pause

17.30-19.00 1 3 11 8

Raum B510 B511 B604 B404
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